
Když jarní květy září a slunce náhle plá, 

tak příroda svou náruč každému otvírá. 

 

Krásné velikonoce  

a radost z každého prožitého dne  

Přeje kolektiv Obecního úřadu Návsí. 

BŘEZEN BŘEZEN --  MARZEC 2018MARZEC 2018  ZDARMA ZDARMA   



ZÁPISY DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ŠK. ROKU 2018/2019 

Strana 2 Zpravodaj obce Návsí Březen 2018 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA PSA 

Upozorňujeme všechny majitele pejsků, že místní poplatek ze psa je 

splatný do 31. března. Pokud nebude poplatek uhrazen včas, bude vyměřen 

platebním výměrem a může být navýšen až na trojnásobek. 

Místní poplatek můžete uhradit v úřední dny – pondělí a středa od 8.00 

do 17.00 hodin na Obecním úřadě v Návsí, kancelář č. 5 – místní poplat-

ky, p. Petra Topalovová. 

 

 

 

 
 

Vážení rodiče, děti a přátelé školy, 

dne 5. dubna 2018 proběhne na Masarykově základní škole Návsí 

zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2018/2019. 

K zápisu dětí je možno se dostavit  

ve čtvrtek od 8 do 18 hodin. 
 

Zápis bude probíhat zábavnou formou a opravdu se není čeho obávat. 

Přijďte, rádi Vás uvidíme a opravdu se na Vás těšíme. 

Přineste s sebou občanský průkaz zákonného zástupce  

a rodný list dítěte. 
 

Případné dotazy na tel. čísle 558 357 936. 



Březen 2018 Zpravodaj obce Návsí Strana 3 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj Katastrální pracoviště 

v Třinci provádí v období od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 revizi údajů 

evidovaných na listech vlastnictví a skutečným stavem nemovitostí v terénu. 

 Předmětem revize dle § 43 odst. 5 kat. vyhl. jsou hranice pozemků, ob-

vody budov, druh a využití pozemků, typ a způsob využití staveb, dále stav-

by, které nejsou dosud zapsané v katastru nemovitostí. 

Parcely, které jsou současně užívány jako jeden celek, budou navrženy 

na sloučení. V období celého dubna se budou v rozsahu celého katastru po-

hybovat dvě pracovnice katastrálního pracoviště v Třinci a s vlastníky ne-

soulady řešit a stanovit další postupy. 

Děkujeme občanům za pochopení a vstřícnost. 

  

Obecní úřad Návsí 

REVIZE K.Ú. NÁVSÍ 

ZAPISY UCZNIÓW DO 1. KLASY 

Zapisy uczniów do 1. klasy 

na rok szkolny 2018/2019 

odbędą się  11. 4. 2018 od 7:30 do 16:00  
 

Do zapisów niezbędne  następujące dokumenty: 

• Akt urodzenia dziecka 

• Opinia PPP  i lekarza pediatry (dotyczy dzieczi, u ktorych przewi-

duje się odroczenie obowiązku szkolnego) 



Strana 4 Zpravodaj obce Návsí Březen 2018 

Vážení Náveští občané, obracíme se na Vás o zaslání námětů na název 

nového kulturně společenského areálu v Návsí, který se dokončuje na 

pozemcích mezi zahradou Mateřské školy Kaštánek, ZŠ a MŠ s polským jazy-

kem vyučovacím a kostelem. Slavnostní otevření je naplánováno na květen 

letošního roku. 

Své návrhy zasílejte, prosím, do konce dubna: e-mailem na adresu poda-

telna@navsi.cz nebo doručte v písemné podobě nebo poštou na podatelnu 

Obecního úřadu v Návsí č. 327 s uvedením Vašeho kontaktu. 

Děkujeme za Vaše náměty. 

ANKETA 

KNIHA O NÁVSÍ 

Vážení obyvatelé, 

v souvislosti s připravovanou knihou o obci Návsí se na Vás obracíme 

s žádostí o zapůjčení fotografií (např. fotografie rodinných slavností, fotogra-

fie skupinek či rodin v krojích, fotografie obecních budov včetně církevních 

budov či provozoven, jako např. hostince, pila apod., fota nádražní budovy a 

okolních budov, fotografie obecních akcí, fotografie z činnosti spolků a orga-

nizací, jako např. hasiči, divadlo a další archivní fotografie). 

Dále Vás prosíme o zapůjčení archivních dokumentů (výuční listy, váleč-

né dokumenty, domovské listy, archivní kupní smlouvy, apod.). 

Zapůjčené materiály budou zkopírovány a následně vráceny majitelům. 

Pokud jste vlastníkem podobných fotografií a dokumentů a jste ochotni 

je pro připravovanou publikaci zapůjčit, prosíme o jejich doručení na sekre-

tariát Obecního úřadu nebo nám zavolejte na tel. č. 776 639 360. 



Březen 2018 Zpravodaj obce Návsí Strana 5 

Dne 27. 2. 2018 ve 13 hodin proběhla v restauraci u Mrózka Výroční 

členská schůze Klubu důchodců z Návsí. 

 Výroční schůze se zúčastnilo 58 členů. 

Předsedkyně p. Šinová nás všechny přivítala a popřála hodně zdraví 

v roce 2018. Zhodnotila všechny aktivity, které proběhly v loňském roce, 

poděkovala všem členům za účast a výboru za přípravu  těchto akcí. Dále 

všechny členy seznámila s plánovanými akcemi, které proběhnou v letošním 

roce. 

Zprávu o hospodaření Klubu důchodců podala pokladní p. Mlynková a 

zprávu revizní komise p. Pyszková. 

V diskusi vystoupila paní starostka, která nás informovala o některých 

akcích pořádaných OÚ Návsí. Se svým příspěvkem vystoupili i někteří členo-

vé KD, kteří nám dali návrhy na uskutečnění zájezdu. Jsme za to vděčni a ur-

čitě zájezdy v příštím roce uskutečníme. 

Po ukončení oficiální části jsme poobědvali, vypili kávu se zákuskem a 

vyhlásili tombolu, u které jsme se pobavili. Do tomboly přispěli všichni zú-

častnění členové KD a tito sponzoři. 

Starostka obce p. Husarová, p. Miechová - výroba zákusků a koláčů, 

p. Schöber - Řempo, p. M. Sikora - řeznictví Rogovec, zdravá výživa, p. Křok - 

stolařství, p. Čavoj - jídelna, bufet, p. Heczková - květinka, p. Kaletová - kvě-

tinka, p. Očko - textil Kikiriki, drogerie Návsí p. Ester, p. Mazur - nádražní 

restaurace,  p. Pindurová Kamila - SASE LAMICA cukrárna, p. Gorniak - 

Návsíčko,  K3 Istalmont s.r.o. 

Všem moc děkujeme. 

Chceme pozvat mezi nás všechny seniory, kteří se i ve vyšším věku chtějí 

angažovat. Rádi je mezi sebou přivítáme. 
 

Jednatelka Klubu důchodců Alena Sekulová 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE KLUBU DŮCHODCŮ 



Strana 6 Zpravodaj obce Návsí Březen 2018 

ZIMNÍ RADOVÁNKY MŠ KAŠTÁNEK A JASENÍ 

„Lyže, sáně, hurá na ně! 

Dokud máme sníh a led, nenechme je zahálet. 

Dokud máme sníh a mráz, poletíme jako ptáci, 

spadneme-li, vstanem zas, bílí jako sněhuláci.“ 

Jako každý rok, tak i letos se zúčastnily děti našich školek lyžařského 

kurzu v Bukovci - Lyžování s Malinou. Neuvěřitelné se stalo skutečností - za 

týden se děti naučily lyžovat! Na závěrečný slalomový sjezd se přijeli podívat 

i rodiče a odměnili děti fanděním a potleskem. Diplom lyžaře a odměna od 

maskota „Maliny“ pak završily týdenní snažení - zaslouženě! 

Ale ostatní děti také nezahálely, 

na školní zahradě se vozily na bobech 

o sto šest a přitom si stihly postavit 

sněhuláčky. U příležitosti letošních 

Zimních olympijských her jsme také 

fandili našim olympionikům a závodi-

li v družstvech jako na opravdové 

Olympiádě! 



Březen 2018 Zpravodaj obce Návsí Strana 7 

Nejen sportem živ je 

člověk, proto jsme neza-

pomněli i na kulturu a 

hráli jsme v MŠ zimní po-

hádky  -  Bubák, Rukavič-

ka, O Budulínkovi apod. 

Ale nejlepší byl stejně 

KARNEVAL.  

Děti se v Návsí i Jase-

ní proměnily v různé po-

hádkové či kou-

zelné bytosti a od 

rána se tančilo a 

soutěžilo, no 

prostě řádilo. Ne-

chyběla ani pře-

hlídka masek, na 

jejichž přípravě si dali 

rodiče opravdu záležet. 

A přesvědčit se o 

tom můžete na našich 

webových stránkách 

www.msnavsi.cz 
 

Kolektiv  MŠ  Kaštánek 



Strana 8 Zpravodaj obce Návsí Březen 2018 

Opět je za námi skvělá sezóna. Šestici sportovců z Návsí, kteří se věnují 

běžeckému lyžování v oddíle TJ Dolní Lomná se opět dařilo. Zúčastnili se řa-

dy krajských, regionálních a republikových závodů. Po skvělém soustředění 

v rakouském Tauplitz a Pradědu se podařilo Damianu Kantorovi nomino-

vat na zimní olympiádu dětí a mládeže do Letohradu a tak reprezentovat náš 

kraj. 

Krajský přebor: 6. ledna 2018 Pustevny – titul přeborníka Kantor D., 

druhé místo Rusnok Z. 

7. místo Jochymek L., 5. místo Kawuloková T. 

City sprinty Vítkovice: 10. únor 2018 – druhé místo Kantorová J., třetí 

v dorostu Rusnok Z. a čtvrtá Kawuloková Zuzana 

Krajský přebor: 11. února 2018 Pustevny – titul přeborníka vybojoval 

Kantor D., Rusnok Z., stříbro Kantorová 

Istebnianski Bruclik: 25. únor 2018 Kubalonka - 2. místo Kantor D., 

10. místo Jochymek L.,  

zvítězila Kawuloková T., 3. místo Kantorová J. a 5. místo Rusnok Z. 

Naši sportovci se ještě zúčastnili 16. 12. 2017 krajského závodu na Pustev-

nách, 27. 1. 2018 regionálního závodu na Kubalonce a 17. 2. večerních sprintů 

v Mostech u Jablunkova. 

 

Kawuloková Tereza v rámci Českého Poháru žáků absolvovala dva zá-

vody. Na Božím Daru a ve Vysokém nad Jizerou. V silné konkurenci se svým 

umístěním pohybovala mezi 20. - 30. místem. 

 

Rusnok Zuzana v rámci Českého Poháru dorostu dosáhla v Novém Měs-

tě na Moravě na 15. a 18. místo, v Jablonci 12. místo a v závodě volnou tech-

nikou se vlezla do top desítky svým 9. místem! Poslední republikový závod 

se jel na Horních Mísečkách, kde vybojovala umístění kolem dvacítky.  

Gratulace! 

VÝSLEDKY SPORTOVCŮ Z NÁVSÍ 



Březen 2018 Zpravodaj obce Návsí Strana 9 

Życzymy dużo zdrowia i szczęścia  
wszystkim jubilatom obchodzącym  

w marcu swoje urodziny. 

Přejeme mnoho zdraví a štěstí  
jubilantům, kteří oslaví v měsíci  

březnu své narozeniny. 

Kantor D., Kantorová J. a Jochymek L. se rovněž zúčastnili jednoho 

republikového závodu v Novém Městě na Moravě. Pro Justynku a Lukáše to 

byla první zkušenost na tak významném závodě. Damian ve velmi silné kon-

kurenci se dokázal prosadit svým 16. a 19. místem. 

Chtěli bychom poděkovat obci Návsí za finanční podporu, která výrazně 

přispěla na lepší přípravu našich sportovců a doufáme, že i nadále budou 

podporovat mladé sportovce z Návsí. 

Více informací na: www.tjdolnilomna.cz 



Strana 10 Zpravodaj obce Návsí Březen 2018 



P L A C E N Á  I N Z E R C E 

PODVEČER S NÁVESKÝMI TALENTY 

Máte nevšední talent a chcete ho předvést Náveské veřejnosti?  

PŘIHLASTE SE, prosím, na kulturní vystoupení „Podvečer s náveskými 

talenty“, které organizuje Obec Návsí. Neváhejte přihlásit i někoho, kdo ta-

kovým talentem oplývá. My ho rádi oslovíme. 

Přihlášky zasílejte na email podatelna@navsi.cz nebo písemně doručte 

na Obecní úřad v Návsí do 31. 5. 2018. 

Děkujeme a těšíme se na Vás! 

Březen 2018 Zpravodaj obce Návsí Strana 11 

TERMÍNY SVOZU POPELA V OBCI 

Jelikož často voláte a ptáte se na termíny svozu popela, připomínáme, že 

poslední svozy v této topné sezoně budou v úterý 27. 3. 2018, v úterý 

24. 4. 2018 případně poslední svoz v úterý 8. 5. 2018. 

Termíny svozu popela pro další topnou sezonu 2018/2019 zveřejníme 

opět v Návsíčku buď v září nebo v říjnu. 



Strana 12 Zpravodaj obce Návsí Březen 2018 

Jaroslav Navrátil, NAPOS 
Návsí č.p. 716 (aut. zast. Pila) 

Prodej náhradních dílů (zemědělská technika) 

ZMĚNA PRACOVNÍ DOBY PO - PÁ 7 - 16.30, SO 8 - 12 hodin 

příp. tel. doml. 733 269 671 

Jiří Haratyk – finanční poradce 

Jablunkov – Stará pošta 

Tel. 725 073 117  

jiri.haratyk@finwinservis.cz 

* Úvěry * Spoření * 

* Investice * Pojištění * 

Periodický tisk samosprávného územního celku obce Návsí s názvem Návsíčko, vydává Obecní úřad 
Návsí, se sídlem Návsí čp. 327, MK ČR E 12338, vydáván vždy v polovině daného měsíce, číslován vzestupně 

dle daného měsíce počínaje lednem č. 1/2017 a konče prosincem č. 12/2017, náklad 1150 ks. 
Zodpovědná osoba p. Ing. Ilona Klusová. Neprošlo jazykovou úpravou. Zdarma.  

Očkování psů v obci Návsí 
 

Oznamuji všem chovatelům psů, že mohou využít se svými pejsky (staršími 6 měsíců) povinné 

očkování proti vzteklině, které se bude konat na níže uvedených svodech v úterý 10. dubna 2018. 
  

  8.15  Návsí – Harcov u obchodu 10.00  Návsí – pila 

  8.30  Návsí – Dąmbek  10.30  Návsí – Jasení u Kulturního domu 

  9.00  Návsí – Rogovec u obchodu 10.45  Návsí – Jasení u Mateřské školky 

  9.30 Návsí – u drogerie Sikorová     17.00  Návsí – u drogerie Sikorová (parkov.) 

  9.45  Návsí – Kostkov u p. Sobaly  
 

Očkování je povinné dle § 5 zákona č. 166/1999 Sb. O veterinární péči a §2983 vyhl. 

č. 117/1987 Sb., FMZ a V O péči o zdraví zvířat, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Očkování bude hrazeno majitelem psa částkou 120 Kč na místě. 
 

Bližší informace tel.: 558 369 012 nebo 602 728 828, MVDr. Jan Bojko. 


